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اتمام مذاکرات تجاری 
آمریکا و ژاپن

توشیمیتسو موتگی، وزیر خارجه ژاپن، گفت این  �
کشور و ایالات متحده مذاکرات بر سر توافق تجاری 
جدید را به اتمام رسانده اند. به گزارش ایلنا به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، او در نشستی خبری با حضور 
نماینده تجاری آمریکا، در حاشیه نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل این سخنان را مطرح کرد.

پلیس هنگ کنگ 
زیر تیغ عفو بین الملل

عفو بین الملل از دولت هنگ کنگ خواست درباره  �
استفاده پلیس از زور در جریان چهار ماه اعتراضات 
تحقیقات به عمل بیاورد. پلیس که حتی در جریان 
اعتراضات اقدام به ضرب و شتم معترضان با باتوم 
کرده است، می گوید در مقابل معترضان خویشتن داری 

به خرج داده است.

احضار معاون سفیر آمریکا در مسکو
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه،  �

اعلام کرد مسکو معاون سفیر آمریکا را به دنبال عدم 
صدور ویزای تعدادی از اعضای هیئت روس برای 

شرکت در نشست سازمان ملل احضار کرده است. 

کشته شدن ۱۶ یمني
جنگنده های ائتلاف سعودی منزل یک شهروند  �

یمنی را در منطقه حبیل السماعی در شهرستان 
قعطبه استان ضالع هدف گرفتند که آمار تلفات 

آن به ۱۶ غیرنظامی رسیده است.

فراخوان مجدد 
برای تظاهرات در مصر

بازیگر و تاجر مصری فراخوان دیگری را برای  �
تجمع گسترده روز جمعه در قاهره و دیگر استان ها 
جهت درخواست برای برکناری عبدالفتاح سیسی، 

رئیس جمهور این کشور، منتشر کرد.

تظاهرات سودانی ها در دارفور
صدها نفر در استان نیالا در دارفور جنوبی در  �

اعتراض به بحران نان و سوخت برای سومین 
روز متوالی تظاهرات کردند. درگیری هایی میان 
تظاهرکنندگان و نیروهای پلیس در جریان این 

تظاهرات رخ داد.

سفر عمران خان
با هواپیمای شخصی بن سلمان

رسانه های پاکستانی اعلام کردند عمران خان  �
نخست وزیر این کشور، برای مشارکت در نشست 
سالانه مجمع عمومی سازمان ملل با هواپیمای 

شخصی ولیعهد عربستان به نیویورک رفت.

افشای دلیل واقعی برکناری
 وزیر نفت عربستان

منابع آگاه به پایگاه خبری عربی ۲۱ گفتند: دلیل  �
برکناری خالد الفالح، وزیر نفت عربستان، از سمتش 
به دیدار او با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
و هشدارش نسبت به ایده عرضه سهام های بزرگ 

نفت آرامکو برای کمک مالی بازمی گردد.

دیدار ترامپ با  کیم؛ به زودي
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفت دیدار  �

بعدی اش با کیم جونگ اون «احتمالا به زودی» 
برگزار شود. او در این باره جزئیات چندانی ارائه نکرد. 
از سوي دیگر، آژانس جاسوسی کره جنوبی اعلام کرد 
گفت وگوهای هسته ای میان ایالات متحده و کره شمالی 

احتمالا در دو تا سه هفته آتی از سر گرفته می شود.

بیانیه مشترک ۲۴ کشور 
علیه عربستان

۲۴ کشور با صدور  بیانیه ای مشترک نسبت به  �
نقض حقوق بشر در عربستان ابراز نگرانی کردند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیاالیوم، ۲۴ 
کشور غالبا اروپایی با صدور بیانیه مشترکی نسبت 
به شکنجه، بازداشت غیرقانونی و محاکمه ناعادلانه 
فعالان حقوق بشر از جمله زنان و روزنامه نگاران در 

عربستان ابراز نگرانی کردند.

رئیس جمهور ایالات متحده اولین اقدام غیرمنتظره 
در مجمع عمومي سازمان ملل را یک روز قبل از 
آغاز رسمي مجمع هفتاد و چهارم انجام داد. ترامپ 
که پیش از این اعلام کرده بود در نشست رهبران 
جهان براي بحث درباره تغییرات جوي شرکت 
نمي کند، حاضران را شگفت زده کرد و قبل از حضور 
در نشستي مربوط به حقوق اقلیت هاي مذهبي، 
دقایقي در نشست تغییرات جوي حاضر شد. حضور 
رئیس جمهور آمریکا در این نشست از این نظر 
غیرمنتظره بود که ترامپ از ابتداي روي کارآمدن، با 
بین المللي درباره تغییرات  زیرسؤال بردن نگراني هاي 
جوي، اعلام کرد که ایالات متحده را که یکي از 
عمده ترین منابع تولیدکننده گازهاي گلخانه اي 
محسوب مي شود، از معاهده اقلیمي پاریس خارج 
خواهد کرد. در این مدت نیز بارها مخالفت خود را 
با سیاست هاي بین المللي براي کاهش تولید گازهاي 
گلخانه اي نشان داد و تأکید کرد که حاضر نیست رشد 

اقتصادي ایالات متحده را قرباني چنین قوانیني کند.
تغییرات جوي فقط یکي از چالش هایي است که 
رهبران جهان با آن روبه رو هستند. بي ثباتي اقتصادي 
و تنش هاي تجاري میان ایالات متحده از یک سو و 
چین و اتحادیه اروپا از سوي دیگر، افزایش تنش در 
خاورمیانه و احتمال بروز درگیري نظامي میان ایالات 
متحده و ایران، از جمله مهم ترین چالش هایي است 
که انتظار مي رود در فرصت یک هفته اي حضور 
مقام هاي ارشد بیش از ۱۹۰ کشور در مقر سازمان ملل 
به بحث گذاشته شود.   جداي از این چالش ها، حضور 
رهبران جهان در یک مکان و ملاقات هاي دو جانبه آنها 
نیز مي تواند از بسیاري جهات خبرساز شود. با توجه 
به حاشیه هاي اخیري که بر سر اعمال فشار ترامپ بر 
ولادیمیر زلینسکي، رئیس جمهور اوکراین، براي تحقیق 
درباره خانواده جو بایدن، رقیب رئیس جمهوری 
آمریکا ایجاد شده است، دیدار برنامه یزي شده ترامپ 
و زلینسکي مي تواند مورد توجه قرار گیرد. درخواست 
ترامپ از همتاي اوکرایني براي مداخله در امور داخلي 
ایالات متحده باعث شده است   بحث بر سر استیضاح 

رئیس جمهوری آمریکا مجددا قوت گیرد.
از دیگر ملاقات هاي خبرساز مي توان به دیدار 
ترامپ و عمران خان، نخست وزیر پاکستان، اشاره کرد. 
هند و پاکستان اخیرا در لغو خودمختاري منطقه مورد 

مناقشه کشمیر از سوي دولت هند، رابطه اي پر تنش 
داشته اند و در این میان به نظر مي رسد موضع ترامپ 
به نخست وزیر هند نزدیک تر باشد. حضور مشترک 
ترامپ و نار ندرا مودي، نخست وزیر هند، در گردهمایي 
هندي هاي ایالات متحده در هیوستون تگزاس نیز این 
گمانه را تقویت کرده است. از سوي دیگر هم عمران 
خان در گفت وگویي اعلام کرده است که کشورش 
در همراهي با ایالات متحده براي جنگ با تروریسم 
مرتکب اشتباه بزرگي شد و این همراهي هیچ سودي 
براي اسلام آباد نداشت و حتي این کشور به حمایت از 

تروریسم متهم شد.
رئیس جمهور ترامپ اما تنها چهره خبرساز 
مجمع عمومي سازمان ملل نیست؛ رهبران دیگري 
هم با تفکرات مشابه ترامپ در سازمان ملل حضور 
دارند. جائر بولسونارو، رئیس جمهور برزیل که اولین 
رهبري است که در مجمع هفتاد و  چهارم و قبل از 
ترامپ سخنراني کرد، مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 
این مهم ترین سفر رسمي رئیس جمهور برزیل از 
زمان روي کار آمدن به شمار مي آید. در ماه هاي اخیر 
آتش سوزي بي سابقه در جنگل هاي آمازون و بروز 
تنش میان بولسونارو و رهبران غربي بر سر کمک هاي 
خارجي براي خاموش کردن آتش، رابطه میان 

بزرگ ترین کشور آمریکاي لاتین و غرب را متشنج کرد.
عبدالفتاح السیسي، رئیس جمهور ی مصر، هم 

دیگر چهره خبرساز حاضر در سازمان ملل است. 
در روزهاي گذشته باز هم میدان هاي قاهره و دیگر 
شهرهاي مهم مصر به صحنه اعتراض علیه حکومت 
این کشور تبدیل شدند که این براي نخستین بار پس از 
روي کارآمدن ژنرال السیسي رخ مي دهد. این موضوع 
باعث نگراني در واشنگتن شده است؛ چرا که بي ثباتي 
در مصر که همسایه و یکي از هم پیمانان نتانیاهو در 
جهان عرب به شمار مي آید مي تواند امنیت اسرائیل را 
نیز با خطر روبه رو کند. آن گونه که مخالفان السیسي 
اعلام کرده اند، اعتراض ها علیه حکومت او ادامه 
خواهد داشت و فراخواني براي برگزاري اعتراض هاي 
گسترده در روز جمعه با تأکید بر لزوم برکناري السیسي 

منتشر شده است.
نکته جالب در این میان، سخنراني ترامپ و 
همفکرانش در اولین ساعات افتتاح هفتاد و چهارمین 
مجمع عمومي سازمان ملل است. بر اساس برنامه 
اعلام شده از سوي سازمان ملل، رؤساي جمهور برزیل، 

ایالات متحده، مصر و ترکیه چهار سخنران اول بودند.
نگراني گوترش از وضعیت خاورمیانه

قبل از سخنراني رئیس جمهوری برزیل و ایالات 
متحده، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، با 
سخنراني خود مجمع عمومي هفتادوچهارم سازمان 
ملل را افتتاح کرد. گوترش با هشدار درباره عواقب 
تنش ها در خلیج فارس، به حمله اخیر به تأسیسات 

نفتي عربستان اشاره کرد و گفت: «هرگونه اشتباه 
محاسباتي کوچک مي تواند به درگیري هاي بزرگ 
منجر شود. ما باید هر آنچه را مي توانیم، انجام دهیم 
تا به سمت خرد حرکت کنیم و خویشتن داري داشته 
باشیم. امید دارم آینده اي حاصل شود که در آن همه 
کشورهاي منطقه بتوانند در شرایطي مبتني بر احترام 
متقابل و همکاري به سر ببرند و در امور داخلي یکدیگر 
مداخله نکنند. من همچنین امید دارم که این امر 
محتمل باشد که پیشرفت حاصل در زمینه منع اشاعه 

هسته اي که بازتاب آن در برجام آمده، حفظ شود».
دبیرکل سازمان ملل درباره وضعیت موجود در 
شبه جزیره کره، اوضاع را نامطمئن خواند و در عین 
حال اظهار کرد از تلاش ها براي دیدار دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالي حمایت مي کند. او با اشاره به چالش هاي 
جهان معاصر، گفت: «مردم به سازمان ملل متحد 

ایمان دارند، اما آیا آنها به ما هم ایمان دارند؟».
گام هاي  «در  افزود:  ملل  سازمان  دبیرکل 
برداشته شده براي حل بحران سوریه مطابق با قطع نامه 
۲۲۵۴ شوراي امنیت، همان طور که اعلام کردم، توافقي 
میان تمامي جناح ها به دست آمده که در زمینه کمیته 
معتبر، اعتدال گرا و همه جانبه اي به رهبري سوري ها 
براي قانون اساسي است. سازمان ملل متحد به دنبال 
آن است تا کمیته اي در ژنو در هفته آینده تشکیل دهد. 
در عرصه بین الملل شاهد آن هستیم که مناقشات 
تداوم دارد، تروریسم اشاعه مي یابد و تهدید رقابت 
تسلیحاتي جدید روزافزون است. مداخله هاي خارجي 
و تعرض به قطع نامه هاي شوراي امنیت، فرایندهاي 
صلح را دشوارتر مي کند و بسیاري از وضعیت ها هنوز 
حل نشده باقي مانده اند که شامل یمن،  لیبي، افغانستان 

و... مي شود».
دبیرکل سازمان ملل متحد اظهارات خود را با 
پرداختن به تحولات ونزوئلا ادامه داد و گفت: «در 
ونزوئلا چهار میلیون نفر از کشور فرار کرده اند که 
بزرگ ترین میزان آوارگي در دنیا محسوب مي شود. 
تنش ها در جنوب آسیا رو به افزایش است و اختلافاتي 
وجود داردکه باید از طریق گفت وگو به آن پرداخته 
شود و فارغ از اینها ما با احتمال هشدارآمیز درگیري و 
جنگ در منطقه خلیج فارس مواجه هستیم که عواقب 

آن براي دنیا قابل تحمل نیست».

شکستی دیگر برای بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، این بار از 
سوی عالی ترین نهاد قضائی این کشور؛ دیوان عالی بریتانیا. جانسون که 
ماه جولای و پس از استعفای ترزا می به عنوان رهبر حزب محافظه کار 
بریتانیا و نخست وزیر این کشور انتخاب شد، حالا به اقدامی غیرقانونی 
متهم شده است. روز گذشته دیوان عالی بریتانیا که معمولا از دخالت 
در مسائل سیاسی خودداری می کند، با دادن یک رأی جنجالی، تصمیم 
جانسون برای تعلیق پارلمان بریتانیا را غیرقانونی و بی اعتبار خواند؛ 
تصمیمی که نه تنها شکست دیگری را برای جانسون رقم زده، بلکه 
حدود یک ماه مانده به موعد خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، فضای 
سیاسی این کشور را بیش از پیش آشفته کرده است. با رأی دیوان عالی 
بریتانیا که تعلیق پارلمان تا ۱۴ اکتبر را غیرقانونی خوانده، نمایندگان 
پارلمان حالا می توانند مهیای بازگشت به پارلمان این کشور و پیش بردن 

برنامه های خود برای جلوگیری از برگزیتی بدون توافق شوند.
بارونس برندا هیل، رئیس دیوان عالی بریتانیا که سال ۲۰۱۷ 
به عنوان اولین زن برای این سمت انتخاب شده بود، روز گذشته با اعلام 
خبر غیرقانونی بودن اقدام جانسون گفت که این تصمیم بدون هیچ 
توجیه قابل قبولی از توانایی پارلمان برای انجام عملکرد قانونی اش 
جلوگیری می کرد. بر اساس گزارش ها، ۱۱ قاضی پس از آنکه هفته 
گذشته به مدت سه روز اظهارات شاکیان را شنیده بودند، رأی روز 

گذشته را صادر کردند.
بوریس جانسون که برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک به سر می برد، روز گذشته در اولین واکنش به حکم 
دیوان گفت که با وجود مخالفت شدیدش با این حکم، آن را می پذیرد. 
نخست وزیر بریتانیا هم زمان گفت که به نظرش این حکم رسیدن به 
توافقی درباره برگزیت را دشوارتر می کند. جانسون گفت که مهم ترین 
مسئله   رسیدن به توافقی خوب است و اکنون ما در حال فعالیت در 
این زمینه هستیم. نخست وزیر بریتانیا بار دیگر بر خروج این کشور از 
اتحادیه اروپا در آخر ماه اکتبر تأکید کرد و گفت که طبق قانون، ما در 
تاریخ ۳۱ اکتبر از اتحادیه اروپا خارج می شویم و من نسبت به توافق 

در این مورد امیدوارم.
رأی دیوان عالی بریتانیا در حالی صادر شد که پیش از این برخی 

تحلیلگران سیاسی و حقوقی بر این باور بودند که دیوان عالی بریتانیا 
که به طور تاریخی از درگیری در سیاست اجتناب می کند، ممکن است 
به این تصمیم برسد که اختیار لازم برای تغییر اقدامات نخست وزیر 

را ندارد.
نخست وزیر بریتانیا پس از یک سلسله شکست های سیاسی و 
ازدست دادن اکثریت پارلمان، درست چند هفته مانده به موعد خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا در تاریخ ۳۱ اکتبر، با گرفتن اجازه ملکه بریتانیا 
به مدت پنج هفته فعالیت پارلمان را به حالت تعلیق درآورد؛ اقدامی 
که مخالفت های زیادی را به دنبال داشت، ولی جانسون این اقدام را 
برای ارائه یک سازوکار حقوقی داخلی ضروری دانسته بود. مخالفان 
این تصمیم را کودتایی سیاسی و اقدامی علیه دموکراسی دیرپای این 
کشور می  خواندند و هدف آن را جلوگیری از برنامه های پارلمان در 
راستای برگزیت می دانستند؛ گمانه ای که دیوان عالی بریتانیا هم روز 
گذشته آن را تأیید کرد و گفت که انگیزه اصلی نخست وزیر بریتانیا 
جلوگیری از نظارت نمایندگان پارلمان بر عملکرد دولت در آستانه 

موعد برگزیت بوده است.
جرمی کوربین، رهبر حزب اپوزیسیون کارگر بریتانیا، هم روز گذشته 
گفت که دیوان عالی شواهد مستندی مبنی بر اهانت جانسون به 

دموکراسی و سوءاستفاده از قدرت فراهم کرده است. کوربین که در 
کنفرانس سالانه حزب کارگر سخنرانی می کرد، از نخست وزیر بریتانیا 
خواست که «در موقعیت خود تجدیدنظر کند»؛ اصطلاحی که درواقع 

درخواست مؤدبانه و پذیرفته شده تر استعفاست.
جیمز گرنت، استاد حقوق کینگز کالج لندن، رأی دیوان عالی بریتانیا 
را بی سابقه توصیف کرده است. به باور این استاد دانشگاه، تأیید حکم 
دادگاه لندن برای دیوان عالی اقدامی خطرناک بود. اشاره گرنت به 
رأی منفی دادگاهی در لندن به شکایت مخالفان به اقدام جانسون 
در تعلیق پارلمان بود. مخالفان پیش از این با مراجعه به دادگاهی 
در اسکاتلند و دادگاهی در لندن از جانسون شکایت کرده بودند. گرچه 
دادگاه اسکاتلند اقدام جانسون را غیرقانونی اعلام کرده بود، ولی 
دادگاه لندن آن را قانونی و در حوزه اختیارات نخست وزیر خوانده بود.
به رغم رأی روز گذشته دیوان عالی بریتانیا، برخی کارشناسان حقوقی 
این کشور تصمیم این عالی ترین نهاد قضائی را سابقه ای مسئله دار 
خوانده اند و بر این باورند که راه را برای دخالت فعالانه دستگاه قضائی 
در مسائل سیاسی و عملکرد پارلمان این کشور باز می کند؛ درست مثل 
دستگاه قضائی ایالات  متحده که درباره مسائل خرد و کلان سیاسی این 
کشور تصمیم گیری می کند. منتقدان حقوقی امیدوارند که این اقدام 

دیوان عالی بریتانیا، رویه ای غیرقابل برگشت نباشد.
گرچه حکم روز گذشته دیوان عالی بریتانیا شکستی نمادین برای 
دولت و پیروزی روحیه بخشی برای مخالفان بود، ولی در بُعد عملی 
تأثیر آن همچنان نامعلوم است و مشخص نیست چه تأثیری بر رویکرد 
فوری پارلمان نسبت به برگزیت دارد. نمایندگان پارلمان در روزهای 
آخر منتهی به تعلیق پارلمان نهایت تلاش خود را برای جلوگیری 
از خروج بدون توافق بریتانیا از اتحادیه اروپا به کار گرفتند و موفق 
به تصویب قانونی شدند که طبق آن جانسون از دنبال کردن برگزیت 
بدون توافق منع می شد. این در حالی است که جانسون حتی پیش 
از نخست وزیری وعده داده بود که با یا بدون توافق در روز ۳۱ اکتبر 
بریتانیا را از اتحادیه اروپا خارج کند. در پی شکایت مخالفان از جانسون 
در دیوان عالی بریتانیا هم نزدیکان جانسون گفته بودند که بی تفاوت به 

رأی دادگاه برگزیت را پیش می برند. 

ترامپ و همفکرانش؛ سخنرانان افتتاحیه مجمع عمومي سازمان ملل

دبیرکل در نقش هشداردهنده

 دیوان عالی بریتانیا تصمیم نخست وزیر در تعلیق پارلمان را غیرقانونی خواند
ضربه نمادین به اعتبار نیم بند جانسون

گام گانتس و نتانیاهو 
براي تشکیل کابینه وحدت ملي

یک هفته از انتخابات پارلماني در اسرائیل  �
مي گذرد؛ انتخاباتي که براي دومین بار در سال 
جاري برگزار شد. هیچ یک از احزاب حاضر در 
پارلمان اسرائیل موفق به کسب اکثریت مطلق 
در این انتخابات نشدند. از این رو، دو گزینه وجود 
داشت؛ یا باید احزاب تن به تشکیل دولتي 
ائتلافي مي دادند یا باید انتخابات پارلماني براي 
سومین بار برگزار مي شد. خبرگزاري فرانسه 
روز گذشته در گزارشي از مذاکره بر سر امکان 
رسیدن به توافق بین بني گانتس، رهبر ائتلاف 
«آبي و سفید» و بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب 
«لیکود»، خبر داده است.گفته مي شود رهبران 
لیکود و ائتلاف آبي و سفید غروب دوشنبه در 
دیدار با رووین ریولین، رئیس جمهور اسرائیل، 
بر سر امکان تشکیل دولت ائتلافي در اسرائیل 
به توافق رسیده اند. ریولین نه تنها با تجدید 
انتخابات پارلماني مخالفت کرده بود، بلکه 
خواستار تشکیل کابینه اي قدرتمند و باثبات در 
اسرائیل شده بود. با توجه به تعداد کرسي هاي 
آبي و سفید و لیکود و نفوذ آنها در بین احزاب 
کوچک تر اسرائیل، زمینه براي تشکیل کابینه 
فراهم مي شود.احزاب اسرائیل تا پایان ماه اکتبر 
فرصت دارند کابینه تشکیل دهند. توافق بین 
دو حزب یادشده به معناي آن است نیروهاي 
محافظه کار اسرائیل در همراهي با ائتلاف 
«آبي و سفید» که دربرگیرنده نیروهاي راست 
میانه است، با یکدیگر همکاري خواهند کرد. 
قرار است بني گانتس و بنیامین نتانیاهو فردا 
با یکدیگر دیدار و گفت وگو کنند. پیش بیني 
اسرائیل، پس  رئیس جمهوري  ریولین،  مي شود 
از آن فردي را براي تشکیل کابینه جدید معرفي 
کند. افزون بر آن، گفته مي شود نتایج انتخابات 
پارلماني اسرائیل امروز اعلام می شود.برخي 
رسانه ها نیز مي گویند  این احتمال وجود دارد 
که هر یک از رهبران دو حزبِ آبي و سفید و 
لیکود به طور دوره اي به مقام نخست وزیري 
دست یابند. اینکه کدام یک از آنها در دو سال 
اول  به پست نخست وزیري برسند، اختلاف 
اصلي بین آنهاست. اگر گانتس در دو سال 
نخست، پست نخست وزیري را در اختیار 
گیرد، در آن صورت نتانیاهو ممکن است 
محاکمه شود و احتمالا فرصتي براي رسیدن 
به نخست وزیري پیدا نخواهد کرد. یکي از 
دلایل مخالفت گانتس نیز پرونده هاي مالي 
نخست وزیر اسرائیل بود. علیه بنیامین نتانیاهو 
سه پرونده قضائي در ارتباط با اتهام فساد مالي 
وجود دارد. اکنون به نظر مي رسد با دخالت 
رووین ریولین، رئیس جمهوري اسرائیل، بني 
گانتس رویکرد خود را نسبت به نتانیاهو تغییر 
داده است. روز یکشنبه آویگدور لیبرمن، رهبر 
حزب ناسیونالیست «اسرائیل خانه ماست»،  
اعلام کرده بود  در دولت ائتلافي جدید نه از 
بني گانتس حمایت و پشتیباني مي کند و نه از 
بنیامین نتانیاهو. همین موضوع نیز بر تلاش 
براي تشکیل دولت ائتلاف بزرگ افزوده است 
بنابراین اگر لیبرمن جانب گانتس را براي تصدي 
دور اول نخست وزیري بگیرد، نتانیاهو چاره اي 
جز تسلیم در برابر او نخواهد داشت، اما اگر 
لیبرمن در این زمینه به سود نتانیاهو ورود کند، 
گانتس مي تواند راه نخست وزیري نتانیاهو را 
سد کند، گرچه خودش نیز از تشکیل کابینه باز 

خواهد ماند.

کمیته قانون اساسي سوریه 
تشکیل شد

دبیر کل سازمان ملل از تشکیل کمیته قانون  �
اساسي سوریه خبر داد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از روسیاالیوم، آنتونیو گوترش، دبیر کل 
سازمان ملل، اعلام کرد کمیته قانون اساسي 
سوریه شکل گرفته است. گوترش با بیان اینکه 
سازمان ملل فعالیت این کمیته در ژنو را تسهیل 
خواهد کرد، گفت  این کمیته اولین جلسات خود 
را در چند هفته  آتي برگزار مي کند. از مدت ها 
قبل مذاکرات بسیاري براي تشکیل این کمیته 
انجام شده بود و تشکیل این کمیته گامي براي 

حل وفصل سیاسي بحران در سوریه است.
بر اساس طرح سازمان ملل، این کمیته 
باید دربرگیرنده ۱۵۰ عضو باشد که ۵۰ نفر 
آنها را دولت سوریه، ۵۰ نفر را مخالفان و 
۵۰ نفر را فرستاده سازمان ملل به سوریه با 
هدف اعتباربخشي به کمیته و استفاده از آراي 
کارشناسان و نمایندگان جامعه مدني تعیین 
می کنند. این کمیته دربرگیرنده نمایندگان هیئت 
خودمختاري کردها در شمال و شمال شرق 
سوریه نیست. کردها کنارگذاشتن شان از این 
کمیته را اقدامي «ناعادلانه» خوانده  و مي گویند: 
هر خروجي این کمیته بدون حضور ما بي ارزش 

خواهد بود.
سخنگوي وزارت خارجه آمریکا نیز در 
بیانیه اي اعلام کرد: ما از توافق دولت سوریه 
و مخالفان درباره تشکیل کمیته قانون اساسي 
اینکه همچنان  به رغم  استقبال مي کنیم. 
اقدامات زیادي لازم است اما این مسئله گام 
مهمي در جهت حل سیاسي بحران بر اساس 

قطع نامه ۲۲۵۴ شوراي امنیت است. 

خبر

بنا بر اعلام چندین منبع آگاه، نانسي پلوسي، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا که تاکنون اجازه اجرائی شدن 
فرایند استیضاح دونالد ترامپ را نداده، با مشاهده 
تشدید بی سابقه حمایت از چنین استیضاحی در میان 
هم حزبی های دموکراتش، در حال بررسي مواضع 
هم پیمانان ارشدش و قانون گذاران برای تشخیص 
مناسب بودن شرایط برای آغاز رسمی استیضاح 
ترامپ بوده است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
واشنگتن پست، بنا بر اعلام چندین دستیار ارشد کنگره 
آمریکا، نانسی پلوسی در حال سنجیدن شرایط در میان 
اعضای حزبش است تا ببیند آیا به اعتقاد آنها رسوایی 
اخیر مربوط به درخواست دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا از همتای اوکراینی اش برای تحقیقات علیه 

پسر جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات، 
می تواند کلیدزننده نهایی فرایند استیضاح   ترامپ باشد 
یا خیر. بر اساس گزارش واشنگتن پست، نانسی پلوسی 
تا دوشنبه شب نیز به تماس ها و گفت وگوهایش در 
همین راستا ادامه داده و اکنون بسیاري از دستیاران 
رهبران دموکرات ها معتقدند که این استیضاح تقریبا 
دارد اجتناب ناپذیر می شود. این گفت وگوهای اخیر 
نانسی پلوسی و گزارش درباره تجدیدنظر در موضع 
سابقش در مخالفت با استیضاح ترامپ در حالی 
اتفاق می افتند که حمایت از استیضاح ترامپ در میان 
دموکرات ها به میزان بی سابقه ای بالا گرفته، به حدی 
که بسیاری از قانون گذاران میانه رو دموکرات نیز رو به 

حمایت از استیضاح ترامپ آورده اند. 

 پلوسى در اندیشه حمایت از استیضاح ترامپ


